



Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Radzieckie maszyny dla Nowej Huty

KRAKÓW PAP. Do Nowej Huty przybył ostatnio ze Związku Radzieckiego nowy transport ciężkiego sprzętu budowlanego.

Związek Radziecki dostarczył m. inn. 43-tonowe koparki wielomaszynowe-czerpakiowe, dostosowane, specjalnie do kopania rowów pod fundamenty dużych obiektów przemysłowych i szybkiego budownictwa. Jedną taką koparkę w ciągu godziny wykopywać będzie przy pomocy czerpaków umieszczonych na taśmie stało wej 180 m. sześć ziemi. Ponadto budowniczy Nowej Huty otrzymali radzieckie koparki do kopania rowów kanalizacyjnych.

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 109 (740) KOSZALIN, NIEDZIELA 22 KWIECZNIA 1951 r. ROK III

W 81 rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina



DZIS, 22 kwietnia mija 81 rocznica urodzin Włodzimierza Lenina, którego imię z czcią i miłością wymawiają robotnicy i chłopcy na całej kuli ziemskiej. W sercach milionów żyje pamięć o wielkim wodzu i nauczycielu klasy robotniczej, który szturmując kapitalizm walczył o wolność i szczęście dla wszystkich wyzyskiwanych i uciskanych na całym świecie.

Przyjazna współpraca i wszechstronna pomoc ZSRR umożliwiła Polsce wkroczenie na wspaniałą drogę socjalizmu, ugruntowanie niepodległości i bezpieczeństwa

Przemówienie ministra spraw zagranicznych dra St. Skrzyszewskiego z okazji VI rocznicy podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Polską a Związkiem Radzieckim

WARSZAWA. PAP. Dnia 20 bm. w przeddzień VI rocznicy podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy minister spraw zagranicznych — dr Stanisław Skrzyszewski wygłosił przed mikrofonem Polskiego Radia następujące przemówienie:

Jutro minie 6 lat od daty podpisania historycznego układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Na czym polega historyczne znaczenie układu? Historyczne znaczenie układu — jak to podkreślił wielki Stalin w przemówieniu po złożeniu swego podpisu pod traktatem — polega na tym, że

„Układ kończy i grzebie dawne stosunki między naszymi krajami i stwarza nową, realną podstawę dla zmiany dawnych nieprzyjaznych stosunków na stosunki przyjazni i przyjaźni między Związkiem Radzieckim i Polską”.

Dzięki czemu dokonał się ten historyczny swrot w stosunkach między Polską a Związkiem Radzieckim, odpowiadający najistotniejszym interesom narodu i państwa polskiego?

Dokonał się on dzięki zwycięstwu sił demokratycznych w naszym narodzie w wyniku rozgromienia faszyzmu w Eu-

ropa jest nasza wolność i suwerenność, do walki o pokój. Naród nasz kroczy w pierwszych szeregach walczących o pokój, przeciw podżeganiu do nowej rzezi wojennej, przeciw wojnie amerykańskich imperialistów i ich pomocników w Korei, przeciw nowej agresji w Chinach, przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i odbudowie hitlerowskiej armii, przeciw bezsilnym zakusom imperialistów na naszą granicę zachodnią.

Dzięki sojuszowi z ZSRR, sytuacji politycznej, jaka się wytworzyła po jego zwycięstwie nad hitleryzmem oraz polityce Rządu Polskiego — wynikającej z ludowego charakteru naszego Państwa, za naszymi granicami znajdują się tylko zaprzyjaźnionych sąsiadów, co dzieje się po raz pierwszy w historii narodu polskiego.

Przedterminowe wykonanie PLANU 3-LETNIEGO I PIER SZEGO ROKU PLANU 6-

LETNIEGO, jak również — jak doniósł opublikowany przed dwoma dniami komunikat — wykonanie i przekroczenie Narodowego Planu Gospodarczego w I KWARTALE br. — świadczy że

maszy pracujące i inteligencja z bohaterską klasą robotniczą na czele z entuzjazmem i poświęceniem realizują zwycięsko dumne plany uczynienia naszej ojczyzny krajem potężnym, o wielkiej bazie przemysłowej, nowoczesnym rolnictwie i bogatej kulturze.

Przeprowadzamy olbrzymie inwestycje. Budujemy wielkie i liczne nowe fabryki i zakłady pracy.

Otrzymujemy od ZSRR najcenniejsze maszyny, urządzenia, niezbędne surowce i pomoc techniczną. Podczas gdy Stany Zjednoczone i ich satelici odmawiają nam dostaw inwestycyjnych, przewidzianych w formalnie podpisanych układach handlowych, a nawet lekarstw, ZSRR po bratersku udziela nam pomocy, sprzyjając naszemu uprzedmiotowi i wzrostowi (DOKOŃCZENIE NA Str. 2)

175 tys. kolejarzy bierze udział w Cynie 1 majowym

WARSZAWA. PAP. Masy pracujące Polski świadome, że zespolony, twórczy wysiłek robotnika, chłopca i inteligenta nad pokojowym budownictwem, nad produkcją nowych wartości materialnych i kultu raiwych — pomnaża siły pokojowe ludowej ojczyzny, wzmacniają potęgę obozu pokoju — w potężnym zrywem patriotycznym zwycięsko realizują swój Czyn 1-Majowy.

Kolejarze różnych służb dla uczczenia Święta 1 Maja wzmożli walkę o oszczędność, o sprawniejszą obsługę trans-

portu i o większą wydajność pracy. Jak wynika z meldunków napływających do zarządu głównego Zw. Zaw. Kolejarzy zespolowe i indywidualne zobowiązania podjęło około 175 tysięcy pracowników różnych służb PKP. Wartość tych zobowiązań — po odliczeniu kosztów własnych przekroczyła 14 milionów zł. Nawiczej zobowiązań podjęli kolejarze dyrekcji okręgowych kolei w Gdańsku i Katowicach. Kolejarze olsztyński w ciągu ub. miesiąca zaoszczędzili ogółem ponad 350 ton węgla.

Ludność Gdyni protestuje przeciwko dyskryminacjom rządu USA w stosunku do M/S »BATORY«

GDYŃA (PAP). W dniu 20 bm. odbyła się w Gdyni wielka manifestacja protestacyjna przeciwko bezprawnemu zakazowi wjazdu m/s „Batory” do portu Nowego Jorku. W manifestacji tej wzięło udział przeszło 12 tys. marynarzy, robotników portowych i rybaków z Gdyni. Przybyła również załoga transatlantyku m/s „Batory”, której robotnicy gdyńscy zgotowali burzliwą i długotrwałą owację.

W imieniu załogi m/s „Batory” przemówił oficer pokładu dowódcy tej jednostki — Milenu ssek.

Na zakończenie manifestacji robotnicy gdyńscy uchwalili rezolucję w której m. inn. piszą:

„Na prowokację wobec naszej biało-czerwonej bandy, na brutalne napaści wobec naszego statku — pływającej cząstki naszej ojczyzny — my, mieszkańcy Wybrzeża wita-

Zacięte walki w Korei

PEKIN. PAP. Z Phenianu donoszą:

Na środkowym i wschodnim odcinku frontu oddziały armii ludowej i oddziały ochotników chińskich prowadzą w dalszym ciągu walki obronne. Mimo znacznych strat w ludziach i sprzęcie, nieprzyjaciel posuwa się nadal na północ na poszczególnych odcinkach frontu.

W dniu 19 kwietnia artyleria przeciwlotnicza armii ludowej zestrzeliła 8 samolotów nieprzyjacielskich na środkowym odcinku frontu.

Wieś szczecińska kończy siew zbóż kłosowych

Pierwszy etap walki o Siew Pokoju — siew zbóż kłosowych dobiega w całym województwie końca. Najlepsze rezultaty osiągają spółdzielnie produkcyjne i PGR-y. Coraz większa jednak jest ilość gromad indywidualnych donoszących o zakończeniu siewów. Poważne są także osiągnięcia we współzawodnictwie o zago spodarowanie jak największej ilości odłogów. Tak więc do 20 bm. PGR-y zagospodarowały 14 proc. odłogów, spółdzielnie produkcyjne — 80 proc., a indywidualne gromady — 29 proc. We współzawodnictwie o Siew Pokoju na pierwsze miejsce wysunęły się powiaty: chojeński (74 proc.), myśliborski (58 proc.), przyrzycki (57 proc.) dalej idą powiaty: woliński i nowogardzki. Jedno z ostatnich miejsc zajmuje powiat stargardzki.

Kamień Zakończyły ostatnio siewy indywidualne gromady: Uniów, Kłęby i Brzozowo. Na szczególne wyróżnienie zasługuje 71-letnia Imszczyzna z gromady PGR Sądino, która sama obsiała 7 ha.

Szczecin Na dwa dni przed terminem w wyniku konkursu współzawodnictwa zakończyli siewy spółdzielcy w Trzuszczynie i Warnołęc.

Gryfice Liczba spółdzielni produkcyjnych, które dokonały już siewów zbóż kłosowych, powiększyła się o spółdzielnię w Rywiltach, Grzędach i Trzygłowie. Wyróżnili się w siewach Sadowski, Tryl i Wrześniński wykonujący od 150 do 200 proc. normy. W spółdzielni w Dobiszewie produkuje ob. Tomaszewski wykonujący normę w 180 proc. W zespołach PGR Gryfice i Otok siew zbóż kłosowych został zakończony.

Myślibórz Całkowicie zostały zakończone siewy w PGR Słino, Karsko i Golanice. Do 20.IV zameldowało o wykonaniu siewów 19 spółdzielni produkcyjnych i 25 gromad indywidualnych.

Łobez Zakończyło siew kłosowych PGR Radzin oraz gromady Wielnice, Rogowo i Reszko.

Pyrzyce Zameldowały o wykonaniu siewów kłosowych spółdzielnie produkcyjne w Lubiatowie, Zakowie i Ploczynie. W zespole PGR Zabowo wyróżniła się traktorzystka Pasikowska oraz Zawadzki Kazimierz i Józef Wójcik. Słabo pracują POM-y w Dolicach i Linach. Z powodu złej opieki nad traktorami ze strony traktorzystów części są postoje.

Przyjaźń, pomoc i przykład ZSRR źródłem wielkich zwycięstw Polski Ludowej

Depesze z okazji VI rocznicy podpisania układu polsko-radzieckiego

WARSZAWA (PAP). Z okazji 6 rocznicy podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich, Prezydent RP Bolesław Bierut, premier Józef Cyrankiewicz i minister spraw zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski przestali następujące depesze:

DO PANI N. M. SZWERNIKI PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH MOSKWA — KREML

Z okazji szóstej rocznicy podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich przesyłam najgorętsze pozdrowienia narodu polskiego dla narodów Związku Radzieckiego, dla Prezydium Rady Najwyższej i dla Pana osobiście.

Naród polski świadom jest tego, że zarówno wywalczenie swej niepodległości i jej zabezpieczenie przed zakusami imperialistów, jako też możliwość budowania w twórczym i radnym trudzie fundamentów siły, sprawiedliwości i dobrobytu Polski, kroczącej niezawodną drogą do socjalizmu, zawdzięcza braterskiej przyjaźni i ofiarnej, wszechstronnej pomocy narodów radzieckich. Stale wzmacniając i pogłębiając przyjaźń i miłość dla bratnich narodów radzieckich, naród polski swą twórczą pokojową pracą wzmacnia siły światowego obozu pokoju w walce ze zbrodniczymi podżegaczami wojennymi, w walce ze wszystkimi młutajacymi pokój i wolność narodów, którym przewodził potężny Związek Radziecki i wielki Stalin.

W dniu dzisiejszej doniosłej rocznicy myśl i uczucia narodu polskiego kierują się z szczerą i serdeczną miłością i głębokim wzruszeniem ku wielkiemu Krajowi Rad, ostoi pokoju i nadziei ludów świata.

(—) BOLESŁAW BIERUT

DO GENERALISSIMUSA J. W. STALINA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH MOSKWA — KREML

W dniu szóstej rocznicy podpisania historycznego układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich proszę przyjąć, Panie Premierze, najserdeczniejsze życzenia Rządu Polskiego dla bratnich narodów radzieckich, dla Rządu ZSRR oraz dla Pana osobiście.

Układ nasz otworzył nowy i doniosły okres przyjaźni i współpracy między Polską a Związkiem Radzieckim, oparty na nowym w dziejach ludzkości typie stosunków międzynarodowych, na szczerą i bezinteresowną współpracę i pomoc. Przyjaźń i pomoc wielkiego Kraju Socjalizmu umożliwiła narodowi polskiemu zabezpieczenie swej niepodległości — umożliwiła wstąpienie na drogę socjalistycznego budownictwa, gwarancję szczęśliwej przyszłości narodu.

W owocnej realizacji układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy, w ciągłym umacnianiu braterskiej solidarności z narodami Związku Radzieckiego, Polska widzi fundament swej niepodległości i swego bezpieczeństwa. cenny wkład w dzieło pokoju, wytrwale i skutecznie bronił przez masę pracującą całego świata skunione wokół ostoi pokoju — wielkiego Związku Radzieckiego.

Naród polski jest dziś bardziej niż kiedykolwiek zdecydowany poświęcić wszystkie swe siły dalszej walce przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym w obronie pokoju, niepodległości narodów i przyjaźni i współpracy międzynarodowej.

(—) JOZEF CYRANKIEWICZ (DOKOŃCZENIE NA Str. 2)

